



Gruppo Equitalia – Anno 2017 - Totale Costi per il Servizio Nazionale di Riscossione
Riclassifica ex art. 2 comma 3 DM 27 marzo 2013 (Allegato 1)

	Anno 2017 Totale Costi Servizio Nazionale di Riscossione	
	Parziali	Totali
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		2.058.424
7) per servizi		257.600.064
a) erogazione di servizi intellettuali	78.507.460	
b) acquisizione di servizi	178.344.996	
c) consulenze, collaborazioni, altre prestazioni di lavoro	270.388	
d) compensi ad organi di amministrazione e di controllo	477.220	
8) per godimento beni di terzi		28.951.141
9) per il personale		492.896.876
a) salari e stipendi	336.160.045	
b) oneri sociali	119.950.180	
c) trattamento di fine rapporto	1.829.584	
d) trattamento di quiescenza e simili	7.250.000	
e) altri costi	27.707.067	
10) ammortamento e svalutazioni		16.724.867
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	12.737.552	
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	3.987.315	
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		
11) variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		0
12) accantonamento per rischi		0
13) altri accantonamenti		0
14) oneri diversi di gestione		44.616.785
a) oneri per provvedimenti di contenimento della spesa pubblica	0	
b) altri oneri diversi di gestione	44.616.785	
Totale costi (B)		842.848.158
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
15) proventi da partecipazioni, con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate		0
16) altri proventi finanziari		0
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni, con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e di		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
d) proventi diversi dai precedenti, con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e di quelli da controllanti		
17) interessi ed altri oneri finanziari		11.400.000
a) interessi passivi		
b) oneri per la copertura perdite di imprese controllate e collegate		
c) altri interessi ed oneri finanziari	11.400.000	
17bis) utili e perdite su cambi		0
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		
18) rivalutazioni		0
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
19) svalutazioni		0
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
Totale delle rettifiche di valore (18-19)		0
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI		
20) Proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n.5)		0
21) Oneri, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n. 14) e delle imposte relative ad esercizi precedenti		0
Totale delle partite straordinarie (20-21)		0

TOTALE COSTI al netto delle imposte dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

854.248.158